

گذر

بیانیه وزارت خارجه عراق درباره سفر فؤاد حسین به ایران

● ایلتا؛ وزارت خارجه عراق بیانیه‌ای درباره سفر وزیر خارجه عراق به ایران منتشر کرد. این وزارتخانه در بیانیه‌ای جزئیاتی از دیدار وزیر خارجه این کشور با مقام‌های ایرانی منتشر کرد. فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق، در دیدار با رئیس‌جمهوری ایران از نقش‌ای که حمایت از عراق تشکر کرده و بر توسعه روابط دو جانبه تاکید کرد. وزیر خارجه عراق در دیدار با وزیر خارجه ایران، خواستار حل اختلاف‌ها از راه‌های مسالمت‌آمیز شد که موجب تقویت امنیت و ثبات در منطقه می‌شود. فؤاد حسن با رئیس مجلس ایران نیز دیدار و درباره آخرین اتفاق‌ها و راه‌های توسعه روابط ایران و عراق گفت‌وگو کرد. در ادامه این بیانیه به دیدار این مقام عراقی با علی شمخانی، دبیر شورای امنیت ملی ایران، اشاره شده و محورهای این دیدار را بررسی تئش‌ها و دوری عراق از تنش‌های موجود اعلام کرده است. در این دیدار شمخانی بر حمایت ایران از دولت کاظمی تاکید کرد.

ادامه از صفحه اول

رسانه کماکان بستر شناخت جامعه

فارغ از حوزه صدور احکام شرعی که حوزه تخصصی من نیست، از منظر رسانه و واقعیت، ورزشکاری که پیراهن خود را متأثر از واقعیت ورزشی بیرون می‌آورد، بخشی از واقعیت رویداد ورزشی را به نمایش گذاشته، واقعیت و رفتاری که در جهان مرسوم و متعارف است. از اینها همه گذشته و مهم‌تر اینکه روز دوشنبه در اولین روز بعد از این رویداد ورزشی، روزنامه ورزشی کشور درست همین صحنه سانسورشده را تیتَر اول خود قرار دادند!

روزنامه‌های خصوصی، مستقل و غیردولتی ورزشی که از شعاع سانسور سلیقه‌ای مثل صداسوسِما دور هستند، با این کار خود و تیزرنتی، درست تصاویری را که سانسور شده بود، برجسته کردند و به نمایش گذاشتند که نه‌تنها نوعی آگاهی‌دادن از آنچه مخاطب ندیده بود و تلویزیون سانسور کرده و واقعیت پخش نشده، بود؛ بلکه مهم‌تر اینکه نوعی مقابله‌جویی این روزنامه‌ها و نفی آن رفتار آن رسانه «دیگر» یعنی تلویزیون بود که به خواسته مخاطب توجهی نداشت.

حال ما در منظر عمومی، در صحنه جامعه، از یک رویداد دور رفتار رسانه‌ای را شاهدیم؛ رفتاری که تصویری را به قضاوت و سلیفه خود سانسور می‌کند و رفتاری که همان تصویر (که از نظر رفتار اول مستوجب سانسور است؛ زیرا به قضاوتش، غیراخلاقی است) را به تماشا می‌گذارد و آن را در سطح جامعه می‌گستراند و این می‌شود نمونه‌ای از تناقض و تعارض‌ها در جامعه ما. به این خاطر است که به‌ویژه رسانه (رفتار و محتوا) در ایران کماکان بستری قابل اعتنا و مهم برای شناخت جامعه است.

مقصران امروز رشد قیمت‌ها

امیدواریم دولت و بانک مرکزی بتوانند تعادل مطلوبی بین نرخ تورم و نوسانات ارز ایجاد کنند، زیرا در این صورت می‌توان هر دو نرخ را کنترل کرد. مدیریت این موضوع بر عهده دولت و بانک مرکزی است و باید آنها بتوانند نرخ ارز را کنترل کرده و شرایط اقتصادی کشور را آرام کنند.

شهرساز ایرانی‌اندیش

شاگردان فراوانی را تربیت کرده است و در بسیاری از اتفاق‌های معماری و شهرسازی ایران در دوران اخیر ردپایی از حضور خود به جای گذاشته است. من ضمن اینکه خود در سوگ او غمین هستم، غم ازدست‌شدن او را به مهرس مهربانش، سرکار خانم شهین اسکندری، فرزندان ارجمندش، همکاران گرامی‌اش، دانشجویان و دوستداران و جامعه حرفه‌ای معماری و شهرسازی ایران تسلیت می‌گویم و برای او از درگاه باری تعالی رضا و شادمانی آرزو می‌کنم. روانش شاد و یادش گرامی باد.

یادداشت شریعتمداری علیه آیت‌الله سیستانی

واکنش‌های مقامات عراق و ایران را درپی داشت

دردسر کیهانی تهران– بغداد

روح‌الله نخعی، بعد از مشکلات مدید درون مرزی و فرامرزی، مقامات عراق با یک مشکل کیهانی هم مواجه شدند.

آیت‌الله سیستانی، مرجع بزرگ شیعیان عراق، با هینیس پلاسخارت، نماینده سازمان ملل متحد در عراق، دیدار و گفت‌وگویی داشت که در آن درباره نقش‌آفرینی نظارتی این سازمان و نمایندگانش در انتخابات پارلمانی عراق صحبت کرده بود.

درپی این دیدار، حسین شریعتمداری روز شنبه در سرمقاله‌ای که با عنوان «برخاسته از ارادت» نوشته بود، این مواضع را مورد انتقاد قرار داد و با رد موضع سیستانی در این زمینه، آن را دون شان او خواند.

این انتقاد بی‌سابقه البته با توجه به ساختار اداری کیهان، توجه جدی و البته منفی رسانه‌ها و مقامات کشور همسایه و به تبع آن دیپلمات‌های ایرانی را به خود جلب کرد. دفتر آیت‌الله سیستانی خود با انتشار بیانیه‌ای ادعای کیهان دراین‌باره را رد کرد و نوشت در این دیدار تنها خواستار این شده است که نظارت بر انتخابات با هماهنگی و طبق ضوابط مورد تأیید سازمان ملل متحد انجام شود؛ اما روز گذشته و در ادامه واکنش به این مقاله، مقامات عراقی با واکنش منفی به موضوع ورود و از کسی که می‌توان او را بزرگ‌ترین چهره مذهبی عراق خواند، حمایت کردند و مقامات ایرانی نیز سعی کردند از مواضع مدیرمسئول کیهان فاصله بگیرند.

شریعتمداری خود نیز دیروز با استناد به همین بیانیه، برداشت خود را از اشتباه اعلام کرد و از سیستانی پوشش خواست.

او البته تأکید کرد که از موضع متفق مقامات

عراق در حمایت از آیت‌الله سیستانی استقبال می‌کند. جنرال‌آفرینی شریعتمداری در روابط ایران و عراق البته در حالی رخ داد که دو کشور با چالش‌های مشترکی دست‌وپنجه نرم می‌کنند و وزیر خارجه عراق نیز همان روز انتشار این یادداشت در ایران در حال رایزنی با مقام ارشد کشور بود. فؤاد حسین در این سفر پیامی شفاهی نیز برای شخص رئیس‌جمهور ایران از طرف نخست‌وزیر مصطفی الکاظمی آورده بود.

این‌اولین‌بار نیست که موضع‌گیری این روزنامه باعث چالش در صحنه دیپلماتیک می‌شود. پیش‌تر تیتَر یک روزنامه کیهان درباره یک درگیری نظامی به حدی چالش ایجاد کرد که شورای عالی امنیت ملی به موضوع ورود کرد و در اتفاقی بی‌سابقه کیهان برای مدتی توقیف هم شد.

اتفاق نظر عراقی‌ها در حمایت از آیت‌الله سیستانی

طبق گزارش‌ها، رؤسای چهارگانه عراق، یعنی برهم صالح، رئیس‌جمهور؛ مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر؛ محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان و فائق زیدان، رئیس شورای عالی قضائی این کشور که در جلسه مشترک حضور به هم رسانده بودند، به اتفاق انتقاد از سیستانی را محکوم کردند.

شفقنا به نقل از منابع عراقی گزارش داده است که گفته‌اند: «هرگونه اهانت به مقام مرجعیت محکوم است و جایگاه رهبری معنوی نزد مردم عراق و مسلمانان و انسانیت محفوظ و معتبر است».

رؤسای قوای عراق گفته‌اند رهنمودهای آیت‌الله سیستانی در دیدار با نماینده ویژه سازمان ملل در امور عراق «نقشه راهی است که ضامن پایان‌دادن به بحران‌ها و حرکت به سمت انتخابات زودهنگام، سالم و آزاد» است.

دفاع از مواضع آیت‌الله سیستانی در مقابل این حمله، منحصر به مقامات فعلی نیز نشد و نوری المالکی، نخست‌وزیر پیشین عراق، نیز این یادداشت را محکوم و آن را توهین به همه مردم عراق خوانده بود.

وزارت خارجه ایران: مواضع کیهان به مواضع ایران ربطی ندارد

وزارت خارجه ایران اما از در جریان خسارت به ماجرا ورود کرد و با تأکید بر احترامی که ایران و دستگاه دیپلماسی‌اش برای شخص آیت‌الله سیستانی قائل است، صریح و

دیپلماسی

بازخوانی روایت مدیرمسئول اطلاعات از ملاقات

با آیت‌الله سیستانی در مقابل روایت مدیرمسئول کیهان

زعیم نجف و شیعه

کلان در محفوظ‌نگه‌داشتن عراق از شر آمریکا، داعش، وهابیون و بعثی‌هاست».

دعایی نقل می‌کند که «حضرت آیت‌الله سیستانی تصریح داشتند که من نسبت به آیت‌الله آقای خمینی قدس‌سره‌شریف، علاقه دیرینه‌ای داشتم و متوالی و متعدد خدمت ایشان رسیده بودم و با ایشان ملاقات‌ها و مذاکراتی داشتم. حتی اگر مواردی پیش می‌آمد که ضرورتی اقتضا می‌کرد، پیامی را بین ایشان و آقای خوبی منتقل کنیم، من این خدمت را انجام می‌دادم و این نقش‌را ایفا می‌کردم و از علاقه‌مندان دیرینه ایشان بودم».

سیدعلی موحانی، دیپلماتی که بر حوزه عراق اشراف دارد، پیش‌تر در مطلبی درباره ملاقات رئیس‌جمهوری ایران و آیت‌الله سیستانی که اسفند ۹۷ انجام شد، نوشته بود: «آیت‌الله سیستانی، از سلک آن دسته معدود مراجع با تأثیر مهم در عمق سیاست عراق و محیط شیعی است که اساسا بنای ورود به سیاست را ندارند.

با این همه، آیت‌الله به‌ندرت و فقط در مواردی خاص، دیدارها و پیام‌هایی را گاه به‌روشنی و مستقیم و در مقطعی با واسطه و غیررسمی در سطح رهبران سیاسی و افکار عمومی منعکس کرده‌اند… به نظر می‌رسد آیت‌الله سیستانی، قدرت حفظ استقلال و تمامیت ارضی آن کشور پس از اشغال را بر دو پایه استوار می‌داند؛ تمکین به خواست عموم به‌عنوان رمز مانایی حکومت‌ها و گذر از تعصبات و فرقه‌گرایی، به‌عنوان راز حیات جوامع… یک پیام پیوسته آیت‌الله در سال‌های اخیر، تأکید بر همدلی و همراهی میان ملت‌های مسلمان منطقه است؛ امری که سبب شد تا جمله معروف «نگوید سنی‌ها برادرانمان هستند، بلکه آنها نفس و جان ما هستند».

سیدعلی میرموسوی، عضو هیئت‌علمی و مدیر گروه علوم سیاسی دانشگاه مفید قم نیز پیش‌تر در گفت‌وگو با روزنامه «شرق» و نشریه جایگاه فکری آیت‌الله سیستانی و تشیع این‌گونه توضیح داده بود: «روایتی که آیت‌الله سیستانی از تشیع، فقه و فقه سیاسی به نمایش گذاشته است، با آنچه در گفتمان «اسلام سیاسی» و «انقلاب اسلامی» به نمایش گذاشته شده، تفاوت و مزبندی دارد. در فقه سیاسی، ایشان نماینده سنتی، احیاگرانه و غیرسیاسی و غیرایدئولوژیکی از تشیع هستند که در تداوم مکتب شیخ انصاری و آخوندخراسانی شکل گرفته است. ایشان یک مربزندی دقیق بین نهاد دین و نهاد دولت را مورد توجه قرار می‌دهد. در این دیدگاه نهاد دین، یک نهاد مدنی است و اقتدار آن در حوزه عمومی، به پذیرش آن از جانب مردم استوار است. نهاد دین بر دولت، اشراف و نظارت دارد. آیت‌الله سیستانی در پاسخ به پرسشی درباره رابطه دین و دولت می‌گوید: «حکومت از اراده اکثریت نشئت می‌گیرد و حکومت هیچ مخالفتی با دین اکثریت نداشته باشد». در این دیدگاه، اقتدار نهاد دین در حوزه عمومی، به اموری محدود می‌شود که به امر دین برمی‌گردد و امور عرفی در حوزه اقتدار دولت قرار می‌گیرد».

حسین ربویران هم درباره نقش آیت‌الله سیستانی در عراق می‌گوید: «آقای سیستانی اگرچه در عراق خارج از حاکمیت تعریف می‌شود، اما نقش بسیار مهمی دارد؛ به عبارتی بر دولت نظارت می‌کند. پیش از این مقامات دولتی به خدمت ایشان می‌رسیدند، اما از یک زمانی به بعد، به‌دلیل نارضایتی ایشان دیدار با آنها را تحریم کردند. نوع رابطه بین مرجعیت و دولت، تعامل نظارتی است. مرجعیت خود را نماد مردم می‌داند و زمانی‌که ناراضی هستند، مرجعیت موضع می‌گیرد. بنابراین جایگاه مرجعیت، ممتاز است؛ هرچند خارج ساختار تعریف می‌شود. به‌هرحال زعیم حوزه نجف آقای سیستانی هستند».

جایگاه آیت‌الله سیستانی برای ایران نیز اهمیت ویژه‌ای دارد؛ آیت‌الله زاده مشهد است که نجف را برای زیست دینی انتخاب کرده و اهمیت حوزه نجف را بیش از قبل کرده است.

مراسم روز جهانی گردشگری در سفارت ایران در برونتی

سفارت جمهوری اسلامی ایران در برونتی دارالسلام، با اهتمام سفیر ایران، حمیرا ریگی، با تأکید بر نقش گردشگری در صلح و تأثیر آن در شناخت متقابل ملت‌ها و کشورها از یکدیگر و به‌دنبال آن ایجاد درک و اعتماد متقابل میان کشورها، به‌مناسبت بزرگداشت روز جهانی گردشگری، ۲۷ سپتامبر، برنامه پیادهروی صبحگاهی را با حضور میهمان ویژه این مراسم، وزیر منابع اولیه و گردشگری کشور برونتی دارالسلام، داتو حاجی آیونگ و جمعی از سفرا و دیپلمات‌های خارجی و کارمندان وزارت امور خارجه محل و دپارتمان گردشگری این کشور برگزار کرد. در این مراسم، جمعی از خبرنگاران رادیو



آیت‌الله سیستانی تأثیرگذارترین مرجع شیعه است. شیعه اگرچه در بخش‌های مختلف جغرافیا پراکنده شده، اما او تلاش کرده است تاکنون عراق را تا آنجا که در توان داشته از بلا به دور نگه دارد. البته در سرزمین پرافتوخیزی مانند عراق، تلاش برای دورکردن بلا، سخت‌تر از سرزمین دیگری است؛ روزگاری صدام حسین سردمیش را به جنگ با ایران و کویت انداخت و بعدتر به حمله آمریکا مواجه شد و بعد از آن نیز با غده داعش و افراطی‌گری و… و حالا تلاش برای تثبیت قدرت در این کشور.

در این بین، آیت‌الله سیستانی که تلاش دارد از سیاست دور بماند، به باریکی مو وارد این عرصه می‌شود و عمدتا ملاقات‌های معدودی با قدرتمندان دارد، هرازگاهی با مقامات دولت عراق دیدار می‌کند و به‌ندرت در امور سیاسی موضع‌گیری‌های خاص یا تند می‌کند. با این اوصاف، مهم‌ترین فعل سیاسی او، فتوای جهاد بعد از ظهور داعش و سقوط موصل و پیشروی نیروهای داعش به سمت بغداد و کربلا بود.

شیخ مهدی کربلایی، نماینده سیدعلی سیستانی و خطیب نماز جمعه کربلا، سخنگوی آیت‌الله سیستانی، آن زمان فتوای آیت‌الله را اعلام کرد: «شهروندانی که قادر به حمل اسلحه هستند، وظیفه دارند که در دفاع از کشور و مردم خود و امکان مقدس، به نیروهای امنیتی کشور بپیوندند. هرکس توانایی دارد باید به دفاع از عراق، ملت و مقدسات آن بپردازد و این امر بر دیگران ساقط است». دربی این فتوا و نام‌نویسی تعداد زیادی از مردم، نیروهای بسیج مردمی عراق (حشدالشعبی) تشکیل شد.

روزنامه کیهان، اخیرا در مطلبی به آنچه بین آیت‌الله و نماینده سازمان ملل گذشته و لزوم نظارت این نهاد بر انتخابات عراق انتقاد کرده است. این در حالی است که عمدتا آیت‌الله سیستانی با فرستادگان سازمان ملل ملاقات‌هایی دارد. حتی عمدتا ملاقات آیت‌الله با نمایندگان زن سازمان ملل و نحوه رعایت حجابشان، به سوزهای خبری تبدیل می‌شود.

در مقابل روزنامه کیهان، روزنامه اطلاعات قرار دارد که از لحاظ ساختاری، موقعیت مشابهی با یکدیگر دارند. حجت‌الاسلام سیدمحمود دعایی در روایتی از ملاقات با آیت‌الله سیستانی که هشتم اردیبهشت ۹۸ منتشر شده، این‌طور تعریف می‌کند: «من به ایشان ارادت و علاقه خاصی دارم. منش و روش ایشان، نقشی که ایشان در جهان تشیع و بلکه جهان اسلام دارند، نقش تعیین‌کننده‌ای که در پایداری نظام حاکم بر عراق دارند، نقش ایشان در پیشگیری از فروپاشی حکومت عراق و پیشگیری از نفوذ داعش و به هر حال، پیشگیری از هر نوع توطئه و فتنه‌ای که علیه کبان شیعه درمی‌گرفت و می‌گیرد، نقشی بسیار هوشمندانه و حیاتی است. اقل حق‌شناسی ما، به‌عنوان مسلمان شیعه ایرانی، سیاس‌مندی و نشان‌دادن درک این نقش‌آفرینی ممتاز یک مرجع بزرگ شیعه ایرانی است که مدت‌هاست پرتو نقش‌آفرینی و اثرگذاری‌اش در روندها و فرایندهای سیاسی و ایدئولوژیک، ابعاد منطقه‌ای و جهانی یافته است. ایشان بدون تردید یکی از نقش‌آفرینان

ادامه از صفحه ۲

استادادب‌ومعرفت

آیت‌الله شیخ‌مهدی سمندری

این علاقه، زمینه سفر به پایتخت را در ۲۶سالگی، یعنی در سال ۱۳۳۳ خورشیدی و در شرایطی که لباس روحانیت به تن داشت، فراهم کرد و ایشان عازم تهران شد. او بعد از رفع‌وجروح‌کردن موانع و گرفتن پذیرش، تحصیل در دانشکده معقول و منقول (دانشکده الهیات و معارف اسلامی کنونی) را آغاز کرد. کاملا روشن است که آقای سمندری به‌عنوان یک روحانی جوان، در تهران ابتدا سراغ مدرسه‌ای که محل آموزش علوم اسلامی به طلاب است، می‌رود تا در کنار فراگیری دروس دانشگاهی، به کلاس‌های دروس حوزوی هم برود. این تصمیم او را به مدرسه عالی سپهسالار رساند و با علمایی که هم استاد دانشگاه بودند و هم استاد حوزه، آشنا شد و از آنان بهره علمی فراوان برد.

سمندری در تهران از استاد مرتضی مطهری درس حکمت آموخت و از استاد مهدی ال‌هی‌قمشه‌ای درس عرفان فراگرفت. از استادان دیگر آقای سمندری در مدرسه سپهسالار، استاد حسینیعلی راشد بود. سمندری معتقد است آقای راشد مجتهد مسلم بود.

در حوزه علمیه قم

استاد مهدی سمندری پس از گذراندن دوره سه‌ساله رشته معقول و منقول (ال‌هیات) با نوشتن پایان‌نامه‌ای در مورد امام زمان(عج) به گرفتن لیسانس در سال ۱۳۳۶ خورشیدی، به اقامت در تهران پایان داد و برای ادامه تحصیلات عالی در رشته‌های فقه و اصول و فلسفه و سایر علم حوزوی، به قم رفت و پای درس علمای شناخته‌شده آن زمان ازجمله آیت‌الله‌العظمی بروجرودی، آیت‌الله خمینی، آیت‌الله حسینیعلی منتظری، آیت‌الله مشکینی، علامه سیدمحمدرحسین طباطبایی، شیخ مرتضی حائری و… نشست و خارج فقه و اصول و فلسفه و اخلاق و تفسیر خواند.

آیت‌الله سمندری در زادگاه خویش

شیخ مهدی سمندری، پس از یک دوره شش‌ساله دوری از نجف‌آباد، با کوله‌باری از علوم گوناگون حوزوی و اسلامی، به زادگاه خود برگشت و به خاطر تعهدی که در آموزش‌وپرورش نجف‌آباد داشت، به تدرس در دبیرستان‌ها مشغول شد و از آن تاریخ تا زمان بازنشستگی، این شغل مهم و ارزشمند را ادامه داد. وی در دبیرستان با تواضع و ادب فراوان، منطق و فلسفه درس می‌داد و کلاس‌های انشای سال‌های پنجم و ششم دبیرستان را اداره می‌کرد.

استاد سمندری، در سال ۱۳۶۰ پس از ۲۷ سال خدمت آموزشی در دبیرستان‌های نجف‌آباد، بازنشسته شد و برای ادامه تحصیلات حوزوی به قم رفت به مدت هشت سال در محضر علامه حسن‌زاده‌املی فلسفه و عرفان آموخت. سمندری برای آموختن از علامه حسن‌زاده‌املی، علاوه بر شرکت در کلاس‌های عمومی ایشان، به اتفاق دو، سه نفر دیگر در کلاس‌های کاملا خصوصی علامه شرکت می‌کرد که عرفان و اخلاق مطرح می‌شده است. این کلاس‌ها در مزعه‌جه جان استاد سمندری تأثیر فراوان داشته است. وی که از نظر سن چندین ساه از علامه بزرگ‌تر بوده، چنان از وی یاد می‌کند که گویی هنوز برای شناخت عظمت‌های استاد خود در حیرت است!

آیت‌الله سمندری پس از هشت سال مجددا به نجف‌آباد بازگشت. از آن پس تا دو، سه سال مانده به پایان عمر، علاوه بر موظفه و سخنرانی در مجالس مذهبی، برای جوانان بسیاری کلاس عرفان و اخلاق برپا کرده بود که بسیار تأثیرگذار بود. استاد سمندری به اصلاح‌طلبان و مقلدان فقیه عالی‌قدر آیت‌الله‌العظمی منتظری نزدیک و مورد توجه قاطبه مردم زادگاهش بود.

کتاب‌های استاد

استاد مهدی سمندری نزدیک به ۳۰ سال در منزل خود برای مشتاقان معرفت درس گفت و نتیجه تحقیقات و آموخته‌های خود را در اختیار دیگران قرار داد. خوشبختانه اکثر این کلاس‌های درس و یادداشت‌های استاد ضبط و جمع‌آوری شده که برای تدوین و حاشیه‌نویسی بر آنها و به صورت کتاب، در اختیار فرزندان ایشان قرار دارد. اما کتاب‌هایی که استاد تاکنون چاپ و منتشر شده، عبارت‌اند از:

۱ – صلات، معراج مؤمن معراج عشق، ۲ – نکاحات در آفرینش، ۳ – سه رساله نور: ام‌اینها، رجعت، حج، ۴ – المهدی، ۵ – تفسیر قرآن، سوره « انسان».

برحسب آگاهی‌های کسب‌شده، از استاد سمندری نوشته‌ها و درس‌های منتشرنشده‌ای وجود دارد که به مرور آماده انتشار می‌شود و به صورت کتاب در اختیار علاقه‌مندان به آموزه‌های اسلامی قرار خواهد گرفت. ان‌شاء‌الله.

آیت‌الله شیخ مهدی سمندری در یک سال و دو ماه آخر عمر پرتکرش، در غیاب و سوگ همسر متدین و وفادار خود بانو «خدیجه حاجی‌بابایی» روزگار سختی را گذراند، اما فرزندان شایسته وی (سه دختر و یک پسر) در دوران بیماری آن مرد عزتمند، نهایت مراقبت را از پدر دانشمند خود داشتند تا اینکه زمان پرواز روح ملکوتی استاد فرا رسید. روز جمعه هفتم شهریور ۱۳۹۹ شمسی برابر با هشتم محرم‌الحرام ۱۴۴۲ قمری و در روزی که شیعیان جهان برای شهادت حضرت اباعبدالله الحسین عزادار بودند، زمان عروج این معلم ادب و معرفت بود. از خدای بزرگ استعادی رحمت و مغفرت وی را داریم.



بیانگر اهمیت و نقش مساجد و نمایش‌دادن معماری اسلامی در جمهوری اسلامی ایران و همچنین گالری صنایع دستی ایران شامل فرش، میناکاری، قلم‌زنی روی مس، سوزن‌دوزی بلوچی و لباس‌های اقوام مختلف ایران بود، دیدن کردند. در پایان با اهمیت دیپلماسی غذا در این کشور، از میهمانان با صحنه‌های ایرانی پذیرایی شد. این مراسم با پوشش گسترده در رسانه‌های این کشور همراه بود.

منطقه ۷ عملیات انتقال گاز

منطقه ۷ عملیات انتقال گاز در نظر دارد «شن ریزی، اجرای حوضچه در ایستگاه های حوزه بهره‌برداری خطوط لوله همدان» را به روش مناقصه عمومی و ارزیابی کیفی (همزمان) و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شماره ۲۰۹۰۹۱۵۰۹۰۰۰۱۳ به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید.لذا از متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه و کاربرگ استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند.
۱- نام و نشانی مناقصه گزار: منطقه ۷ عملیات انتقال گاز
۲- موضوع مناقصه: شن ریزی، اجرای حوضچه در ایستگاه های حوزه بهره‌برداری خطوط لوله همدان
۳- نوع و مبلغ ضمانت‌نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۲۴۹/۹۶۸/۲۶۱ ریال مطابق آخرین آیین نامه تضمین معاملات دولتی
۴- برآورد کارفرما: ۳۴۵/۲۱۶/۱۴/۹۹۹/۳۶۸ ریال بر اساس فهرست بهای سال ۹۹ سازمان مدیریت و برنامه ریزی
۵- محل دریافت و تحویل اسناد: ۵-۱) محل دریافت اسناد: از طریق سامانه الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir)
۵-۲) مهلت دریافت اسناد: از تاریخ ۹۹/۰۷/۰۸ لغایت ۹۹/۰۷/۱۹
۵-۳) زمان تحویل اسناد: ۹۹/۰۸/۰۳
۶- زمان بازگشایی: ۹۹/۰۸/۰۶
تذکر: در صورت تغییر بازگشایی‌های فعلی (بر اساس عوامل غیرعامل پیش بینی) زمان بازگشایی جدید از طریق اطلاعیه کتبی و سامانه ستاد به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.
۷- محل گشایش پاکات: همدان- بلوار سی متری سعیدیه منطقه ۷ عملیات انتقال گاز
۸- شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه:دارا بودن حداقل رتبه ۵ انبیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی و داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران و کسب امتیاز لازم از کمیته فنی بازرگانی مابقی شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه در کاربرگ‌های استعلام ارزیابی کیفی درج گردیده است.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس: setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق نمایند.
شماره تماس با امور پیمانها: ۰۸۱-۳۸۴۲۱۰۰۱۰۰۹۶-۰۸۱-۲۸۲۰۰۴۰۸۱ داخلی ۴

روابط عمومی منطقه ۷ عملیات انتقال گاز